РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2012г.                                 № 35                                 ст. Красноярская

«Об установлении особого

противопожарного режима»

на территории Красноярского
сельского поселения.
    На основании постановления Администрации Цимлянского района № 1-ПТУ от 25.04.2011года «Об установлении особого противопожарного режима на территории Цимлянского района», а также в связи с проведением пожарно-технического учения с органами управления, силами областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Красноярского сельского поселения особый противопожарный режим с 25.04.2012 года до 27.04.2012 года.

2. Главному специалисту Администрации Красноярского сельского поселения Минакову И.И.:
2.1. Обеспечить передачу информационных сообщений о введении особого противопожарного режима через средства массовой информации и средства оповещения гражданской обороны на безвозмездной основе.

2.2. Организовать патрулирование территории Красноярского сельского поселения силами местного населения и членов добровольного пожарного формирования с первичными средствами пожаротушения, дежурство граждан при пожарных частях, в помощь личному составу пожарной охраны.

2.3. Провести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара через средства массовой информации.

2.4. Установить запрет на разведение костров, проведение работ с применением открытого огня на участках, расположенных в непосредственной близости от строений и мест с наличием растительности.

2.5. Организовать опашку населенных пунктов Красноярского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Красноярского

сельского поселения                                                                   И.Н. Каверина.